附件六：

关于开展“爱我国防”全民国防教育主题征文大赛的通知

各学院、各部门、各单位：
为深入贯彻落实中共中央、国务院、中央军委《关于加强和改进新时代全民国防教育工作的意见》，深化拓展新时代全民国防教育工作，进一步汇聚爱国强军的强大正能量，经研究决定开展“爱我国防”全民国防教育主题征文大赛。现将有关事宜通知如下。
一、征文主题
“爱我国防”全民国防教育主题征文
二、征文要求
1、体裁：以文学作品、论文作品、调研作品为主，围绕主题自定题目。可以第一人称自述，可以第三人称讲述投身国防事业的身边人、身边事，也可以发表对全民国防教育和国防建设独到见解。内容须为原创，严禁抄袭。
2、内容：文学作品字数在2500字以内，论文作品、调研作品字数在5000字以内。思想性强，见人见事、入情入理，语言鲜活，表达对习近平强军思想、习近平总书记关于加强全民国防教育重要论述精神的理解和领悟，讴歌身边典型人物立足本职岗位爱国强军的感人事迹，讴歌新时代伟大成就、颂扬家国情怀，以主人翁姿态积极投身国防和军队建设生动实践。
三、征文报送
1、征文截稿时间：2024年7月20日。
2、投稿要求：征文以word文档形式保存，点击以下链接提交https://f.kdocs.cn/g/puPNeELQ/。
3、参赛作品应为作者原创作品，严禁抄袭，一经查实取消参赛资格。作品内容须严格遵守国家安全保密法律、法规和规章制度，履行保密义务，维护国家安全。一旦作品涉密，责任自负。作品著作权、名誉权、隐私权等合法权益由作者本人承担法律责任，作品投稿即视为展览、出版、宣传及收藏等所有权和使用权均归南京中医药大学所有。
四、奖项设置
[bookmark: _GoBack]本次征文比赛设一等奖、二等奖、三等奖，所有获奖作品均颁发证书。优秀作品推荐参与江苏省征文大赛，省级优秀作品将在中央及省属媒体发布推广，由江苏《党的生活》杂志社汇编，结集出版专刊图书。获奖专刊图书将作为全省开展全民国防教育通俗读本，供全省各级党政机关、企事业单位职工，驻苏部队官兵，民兵预备役人员和退役军人，学校师生和其他社会各界群众学习使用。

南京中医药大学党委人民武装部
2024年6月28日